
Nová zelená úsporám
Jakub Hrbek | SFŽP ČR | 16. 5. 2022 | Olomouc



DOTACE až 50 % pro

rodinné a bytové domy

Novostavby

Dešťovka

Stínící technika

Zateplení a 

výměna oken

Zelené

střechy
Fotovoltaika

Ohřev vody

z OZE

Kotle na biomasu

tepelná čerpadla

Zpracování

projektu

Nabíjecí stanice

pro elektromobily

Větrání s

rekuperací
Teplo z

odpadní vody

dlouhodobá 

výzva

jednotkové 

dotace

kombinační 

bonusy

žádosti před i po 

realizaci

podání plně 

elektronicky





Skutečně celostátní 

program

NZU 2014-2021
Podáno

90 000+ / 20 mld. Kč

Vyplaceno

62 000+ / 12,2 mld. Kč

NZU 2021+
Podáno

25 200+ / 4,7 mld. Kč

Vyplaceno

2 200+ / 272 mil. Kč



Přehled přijatých a vyplacených žádosti

Hlavní výzva Dílčí výzva
Počet podaných 

žádostí

Požadovaná dotace 

v podaných 

žádostech

Počet 

vyplacených 

žádostí

Celkem 

vyplaceno

Bytové domy

Rekonstrukce BD 364 498 472 199 Kč 0 0 Kč

Novostavby BD 6 3 103 000 Kč 0 0 Kč

Rodinné domy

Novostavby RD 328 61 218 172 Kč 12 553 376 Kč

Rekonstrukce RD 24 598 4 150 558 357 Kč 2 195 271 191 247 Kč

CELKEM 25 296 4 713 351 728 Kč 2 207 271 744 623 Kč



Počet přijatých žádosti NZÚ 2014-2021

6 579 6 678

8 415 8 298
9 235

12 845

17 142

21 193

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021



Počet přijatých žádostí NZÚ 2021+

697
2 357

4 456

7 827

11 749

17 245

22 954

25 296

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

Říjen Listopad Prosinec Leden Únor Březen Duben Květen

2021 2022 D
a
ta

 k
 1

3
. 
5
. 
2
0
2
2



Žádosti podle aktivit NZÚ 2014-2021

Zateplení

36%

Fotovoltaika

25%

Solární termické 

systémy

13%

Tepelná 

čerpadla

10%

Výstavba RD

7%

Stínící technika

3%

Větrání s rekuperací

3%

Plynové kotle

1%

Zelené 

střechy

1%

Zdroje na 

biomasu

1%

Teplo z odpadní vody

0%

Napojení na SZT

0%

Jiné

3%



Žádosti podle aktivit NZÚ 2021+

Fotovoltaické systémy

46%

Tepelná čerpadla

27%

Zdroje na biomasu

6%

Dobíjecí stanice pro 

elektromobily

6%

Zateplení

5%

Plynové kondenzační kotle

3%

Dešťovka (hospodaření s 

vodou)

3%

Systémy pro 

ohřev teplé 

vody

2%

Stínící 

technika

1%

Větrací systémy

1%

Novostavby

0%

Zelené střechy

0%

Ostatní

0%

Jiné

7%



Změny podmínek pro žadatele (květen 2022)

Zrušení podpory plynových kondenzačních kotlů od 1. 5. 2022

Nově možnost žádat na opatření v oblasti podpory C (mimo výměny 

zdroje tepla) na podpořené domy v oblasti B, pokud opatření nebylo 

součástí novostavby

Podpora výměny zdroje ve vymezených bytových jednotkách

Podpora všech opatření ve vymezených bytových jednotkách, které svým 

charakterem odpovídají řadovým RD

Úprava podmínek vyplývající z podmínek NPO a další technická upřesnění



Šlápněte do toho s námi!

Jakub Hrbek
jakub.hrbek@sfzp.cz

mailto:Jakub.hrbek@sfzp.cz

